
BAYEUX, 23 DE JANEIRO DE 2025ANO 46 - Nº 015

AVISO

MARIVAN ANDRÉ DA SILVA (FINOPAN), torna público que requereu 

a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a licença ambiental 

de Operação, para Padaria e confeitaria com predominância de revenda, 

situado na Avenida Liberdade, 1325, sala 03, Centro,  Bayeux, PB.

PORTARIAS



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 23 DE JANEIRO DE 2025ANO 46- Nº 015



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 23 DE JANEIRO DE 2025ANO 46- Nº 015



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 23 DE JANEIRO DE 2025ANO 46- Nº 015



5DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 23 DE JANEIRO DE 2025ANO 46- Nº 015

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00004/2025 
– PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ITENS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPORTIVA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESPORTES DO MUNICIPIO 
DE BAYEUX – PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
00001/2025 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00003/2025 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 17/01/2025 A 17/04/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ: 
08.924.581/0001-60
CONTRATADA: EMPRESA RAYANNA FRAGOSO DE MORAES 
SOUZA LTDA, CNPJ: 39.531.557/0001-94
VALOR ESTIMADO: R$ 51.300,00 (CINQUENTA E UM MIL E 
TREZENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N° 0004/2025 - DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL 
DE CONTRATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta no art. 
45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do Município de Bayeux-PB e §3° do 
art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:
Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; 
no Decreto Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto 
Municipal n° 320, de 28 de março de 2023, os servidores abaixo 
assinalados, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o 
adequado cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato 
Administrativo n° 00004/2025 - PMBEX, celebrado entre a Prefeitura 
Municipal de Bayeux/PB e a empresa RAYANNA FRAGOSO DE 
MORAES SOUZA LTDA, CNPJ: 39.531.557/0001-94, cujo objeto é a 
C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A E S P E C I A L I Z A D A N O 
FORNECIMENTO DE ITENS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPORTIVA PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE 
BAYEUX – PB, que tramita nesta autarquia, a saber:

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Bayeux - PB, 17 de Janeiro de 2025.

_______________________________________
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00001/2025 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00003/2025 – PMBEX

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas 
informações constantes na DISPENSA ELETRÔNICA Nº 
0 0 0 0 1 / 2 0 2 5  –  P M B E X ,  r e g i d o  p e l o  P R O C E S S O 
ADMINISTRATIVO N° 00003/2025 – PMBEX, embasado no Termo 
de Referência e no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do 
Município e em cumprimento ao Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e 
suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de 
dispensa eletrônica, em favor da empresa: RAYANNA FRAGOSO DE 
MORAES SOUZA LTDA, CNPJ: 39.531.557/0001-94, no valor 
estimado de R$ 51.300,00 (CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS 
REAIS) cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
ESPORTIVA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE ESPORTES DO MUNICIPIO DE BAYEUX – PB, em 
consequência, fica convocada a proponente para assinatura do 
instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado 
diploma legal.

Bayeux/PB, 17 de Janeiro de 2025.

______________________________________
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX


